PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

INDICAÇÃO Nº 3068/2023

Assunto: Rebaixamento das guias das calçadas localizadas na faixa de travessia de pedestres entre a

Câmara e a Prefeitura, na Praça dos Três Poderes.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à execução de rebaixamento das guias das

calçadas localizadas na faixa de travessia de pedestres entre a Câmara e a Prefeitura, na

Praça dos Três Poderes.

O rebaixamento das guias das calçadas mencionadas é necessário, haja

vista a impossibilidade de utilização da faixa de pedestres por pessoas cadeirantes que

acessam os prédios do Fórum, Poupatempo, Câmara e Prefeitura, além do abrigo de

ônibus instalado no local.

A situação atual está causando risco à segurança das pessoas que

utilizam cadeira de rodas, pois estas não conseguem acessar as calçadas, ficando assim

desprotegidas em via de alta velocidade, por esse motivo reivindicamos brevidade na

solução do problema.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 30 de agosto de 2023.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 3068/2023 – Vereador Luís Flávio (Flavinho) - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R